
 
 

Comune di Lecco 
Piazza Diaz, 1 – 23900 Lecco (LC) - Tel. 0341/ 481111- Fax. 286874 - C.F.00623530136 

 
 

 
 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 

Numero 743 
 

Data :  12/08/2010 
 

 
SETTORE: POLITICHE SOCIALI E DI SOSTEGNO ALLA FAMIGLIA 
 
 
Servizio: AMMINISTRATIVO CONTABILE 
 
 
 
ID n. 4877491 del 12/08/2010 
 

 

OGGETTO : Assegnazione di contributo all’Associazione Telefono Donna Lecco - anno 2010. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



IL DIRETTORE DEL SETTORE 
 

 
Premesso che il vigente Regolamento per la concessione di sovvenzioni, contributi, sussidi ed 

ausili finanziari e per l’attribuzione di altri vantaggi economici, approvato dal Consiglio Comunale con 
deliberazione n. 37 del 10.04.2003, esecutiva, prevede la possibilità di attribuire vantaggi economici a 
favore di associazione, istituzioni ed enti pubblici e privati per la realizzazione, nell’ambito del territorio 
comunale, di iniziative di carattere sociale, assistenziale, culturale, pedagogico, ricreativo e sportivo, di 
interesse generale e senza fini di lucro; 

 
 Dato atto che è pervenuta all’Amministrazione Comunale la domanda di contributo 
economico da parte dell’Associazione Telefono Donna – via Parini n. 6 – Lecco (prot. 32437 del  
07.07.2010); 
 
 Considerato che l’Associazione: 
 
- offre assistenza alle donne che subiscono molestie, maltrattamenti e violenze, sia in famiglia che 

nella società, nel rispetto della loro cultura, etnia e religione, con l’obiettivo di aiutarle a 
conquistare autonomia, dignità e autostima; 

 
- intraprende iniziative per acquisire e diffondere informazioni e conoscenze sul tema della 

violenza sulle donne attraverso la redazione e la raccolta di documentazione nonché la 
promozione di iniziative specifiche e l’organizzazione di convegni, seminari e incontri; 

  
Riconosciuto inoltre che la richiesta pervenuta risponde a criteri di congruità rispetto ai 

contenuti e alle spese ed entrate singolarmente previste, e consente di offrire alla cittadinanza un 
servizio di utilità sociale; 

 
Vista la Deliberazione della Giunta Comunale n. 57 del 4 agosto 2010 che esprime direttiva ai 

sensi dell’art. 5 del Regolamento per la concessione di sovvenzioni, contributi, sussidi ed ausili 
finanziari e per l’attribuzione di altri vantaggi economici; 
 

Visto il Bilancio di Previsione 2010/2012 approvato con Deliberazione del Commissario 
Straordinario n.  62 del 17/03/2010; 
 

Visto il Piano Esecutivo di Gestione 2010 approvato con Deliberazione del Commissario 
Straordinario n.  63 del 17/03/2010; 
 
 Visto il T.U.E.L. 18.08.2000 n. 267; 
 
 Visto il vigente regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi; 
  
 

DETERMINA 
 

 
1. di concedere un contributo di € 3.600,00 all’Associazione Telefono Donna – via Parini n. 6 – 

Lecco – c.f. 92060460133; 
 

2. di impegnare la spesa all’intervento 1.10.04.05.19 - Cap. 6966 “Contributi vari” del Bilancio di 
previsione 2010 che presenta la necessaria disponibilità; 

 



3. di dare atto che la liquidazione del contributo avverrà con apposito atto dirigenziale entro 60 
giorni dalla data di ricevimento della necessaria documentazione. 
 

 
 

 La presente determinazione, comportante assunzione di impegno di spesa, sarà efficace ed eseguibile 
solo dopo la apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi e dell’art. 45, 
comma 1, del Regolamento di Organizzazione. 

 
 
 
 IL DIRETTORE DEL SETTORE 
 (Dott.ssa Marinella Panzeri) 
 


